
UCHWAŁA NR XVII/99/2020 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2020 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) oraz art.113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/74/2019 Rady Gminy Olszówka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2020 rok zmienionej: 

᠆ Zarządzeniem Nr 61/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.01.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 10.02.2020 r., 
᠆ Uchwałą Nr XIV/80/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 24.02.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 68/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.02.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 75/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.03.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 80/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.04.2020 r., 
᠆ Uchwałą Nr XVI/94/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 22.05.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 88/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 09.06.2020 r., 
᠆ Zarządzeniem Nr 91/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 25.06.2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 22.632,00 zł, tj. do kwoty 
22.301.328,31 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 22.632,00 zł, tj. do kwoty 20.067.759,31 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.132,00 zł, tj. do kwoty 
6.094.250,51 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 22.632,00 zł, tj. do kwoty 
21.254.023,31 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 56.632,00 zł, tj. do kwoty 18.755.173,31 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 34.000,00 zł, tj. do kwoty 2.498.850,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 2.132,00 zł, tj. do kwoty 6.094.250,51 zł 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 22.632,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne   20.500,00 

754    12.500,00 
 75412   12.500,00 
  2710  12.500,00 

801    8.000,00 
 80101   8.000,00 
  2030  8.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 2.132,00 

852    2.132,00 
 85219   2.132,00 
  2010  2.132,00 



 Ogółem   22.632,00 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 22.632,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 114.000,00 134.500,00 

010    90.000,00 
 01008   10.000,00 
  2830  10.000,00 
 01010   80.000,00 
  6050  80.000,00 

600   14.000,00  
 60016  14.000,00  
  6050 14.000,00  

754    12.500,00 
 75412   12.500,00 
  4210  12.500,00 

801    8.000,00 
 80101   8.000,00 
  4240  8.000,00 

921    16.000,00 
 92195   16.000,00 
  4170  16.000,00 

926   100.000,00 8.000,00 
 92601   8.000,00 
  4270  8.000,00 
  6050 100.000,00  

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  2.132,00 

852    2.132,00 
 85219   2.132,00 
  3110  2.100,00 
  4210  32,00 

 Ogółem  114.000,00 136.632,00 

7. W załączniku Nr 4 wprowadza się następujące zmiany w wydatkach majątkowych: 

1) dokonuje się zmian w nazewnictwie zadań: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Tomaszew-
Łubianka-Adamin” otrzymuje brzmienie „Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Tomaszew-Łubianka-
Adamin- etap I Łubianka -Adamin” 

W dz. 600 Transport i łączność Zadanie „Przebudowa drogi gminnej Nr G496027P w Głębokiem - 
dokumentacja” otrzymuje brzmienie „Budowa drogi gminnej Nr G496027P w Głębokiem”; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza  się o kwotę 34.000,00 zł, w tym: 

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

010   Rolnictwo i łowiectwo  80.000,00 

 01010 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-
Tomaszew-Łubianka-Adamin-etap I Łubianka- 
Adamin 

 80.000,00 

600   Transport i łączność 585.000,00 571.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G406044P  
w Szczepanowie 170.000,00  

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr  G496045P  
w Szczepanowie 160.000,00  

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496046P  180.000,00  



w Szczepanowie 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Przybyszew 75.000,00  

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496028P  
w Mniewie  50.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496027P  
w Głębokiem  521.000,00 

926   Kultura fizyczna i sport 100.000,00  

 92601 6050 Utworzenie Otwartej Strefy Aktywności  
w m. Drzewce 100.000,00  

   Razem 685.000,00 651.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

᠆ w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku zwiększa się o kwotę 2.132,00 zł, w tym 
: 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
852    2.132,00  2.132,00 

 85219   2.132,00  2.132,00 
  2010  2.132,00   
  3110    2.100,00 
  4210    32,00 

 Ogółem   2.132,00  2.132,000 

9. W załączniku Nr 6 do uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
o kwotę 10.000,00 zł, tym : 

᠆ w dziale 010 rozdział 01008 §  2830 Dotacja dla spółek wodnych na utrzymanie urządzeń wodnych 
zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XVI/94/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 22.05.2020 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2020 rok dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej:  

1. W załączniku Nr 2 do Uchwały określającym nowe brzmienie załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej 
obejmującego wykaz planowanych zadań majątkowych w dz. 600 Transport i łączność przy zadaniu 
Pomoc dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg powiatowych na terenie gminy Olszówka wskazano § 
6050 /wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych/ a winien być § 6300 /dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych/.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/99/2020 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 2 lipca 2020 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 570.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Tomaszew-Łubianka-
Adamin- Etap I Łubianka-Adamin 570.000,00 

600   Transport i łączność 1.441.000,00 
 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 

powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496044P w Szczepanowie 20.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496045P w Szczepanowie 20.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 20.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Przybyszew 225.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496028P w Mniewie 350.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960054P Olszówka- Głębokie 30.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960050P Olszówka- 

Tomaszew 30.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Złotej – dokumentacja 15.000,00 
 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496027P w Głębokiem  531.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja Publiczna 75.000,00 
 75023 6050 Wykonanie systemu ostrzegania przeciwpożarowego 

serwerowni w budynku Urzędu gminy 15.000,00 

 75023 6060 Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 60.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140.000,00 
 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 140.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 152.850,00 
 92109 6050 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Mniewie  18.700,00 
 92109 6050 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Ostrowie 19.300,00 
 92109 6050 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Ponętowie 

Górnym Drugim 18.600,00 

 92109 6050 Utworzenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Młyniku 13.400,00 
 92109 6050 Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Ponętowie 

Górnym Pierwszym 17.850,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej na wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w Krzewacie 15.000,00 

 92195 6050 Utworzenie miejsca na obelisk w m. Olszówka 50.000,00 
926   Kultura fizyczna  100.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 100.000,00 

   Ogółem 2.498.850,00 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/99/2020 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 2 lipca 2020 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2020 rok 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1.Dotacje podmiotowe   120.000,00 

921 92116 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Olszówce 120.000,00 

2.Dotacje celowe 237.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka  200.000,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 25.000,00 

801 80104 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego przedszkola 12.000,00 
   Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 357.000,00 

II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1. Dotacje celowe 102.000,00 
010 01008 2830 Dotacja dla spółek wodnych  na utrzymanie urządzeń wodnych 40.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na pokrycie kosztów energii 
elektrycznej 15.000,00 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i 
sportu  47.000,00 

   Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 102.000,00 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVII/96/2020 Rady Gminy Olszówka
z dnia 2 lipca 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 22.632,00 zł.

Na zwiększenie planu dochodów wpływają:

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się dochody z tytułu
pomocy finansowej z Powiatu Kolskiego na realizację przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie gotowości
bojowej jednostek OSP z terenu powiatu kolskiego” w kwocie 12.500,00 zł zgodnie z Uchwałą Rady
Powiatu Kolskiego Nr XXVI/201/2020 z 28.05.2020 r.

w dz. 801 Oświata i wychowanie wprowadza się plan dotacji celowej na dofinansowanie zakupu
nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa” w kwocie 8.000,00 zł;

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej:

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji na wynagrodzenia za sprawowanie opieki
ustalonej sądownie oraz obsługę zadania o kwotę 2.132,00 zł.

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.632,00 zł zgodnie z w/w zmianami w planie dotacji celowych

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień planu wydatków:

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo :

- zwiększa się plan dotacji dla Spółek Wodnych o kwotę 10.000,00 zł, tj. do kwoty 40.000,00 zł,
złożony wniosek przez Spółki Wodne o przyznanie dotacji na rok 2020 na konserwacje rowów,
całkowita wartość zadania 57.247,92 zł, w uchwale budżetowej przyjęto dotacje w kwocie 30.000,00 zł ,
tj. 52,4% kosztów, zwiększa się poziom dotacji do wysokości 69,9%.

- zwiększa się plan wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej Drzewce-Tomaszew- Łubianka -Adamin
o kwotę 80.000,00 zł, tj. do kwoty 570.000,00 zł i w nazewnictwie dodaje się „etap I Łubianka-
Adamin”;

w dz. 600 Transport i łączność w zakresie inwestycji drogowych zmniejsza się wydatki o kwotę
14.000,00 zł, w tym :

Zmniejsza się planowane wydatki na przebudowy dróg gminnych Nr G496044P, G496045P i G496046P
w Szczepanowie o łączną kwotę 510.000,00 zł, pozostawia się kwoty po 20.000,00 zł na każde zadanie
na pokrycie kosztów dokumentacji, inwestycje nie będą rozpoczęte w roku bieżącym w związku
z dłuższymi procesami związanymi z uzgodnieniami dokumentacji;

Zmniejsza się plan wydatków na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Przybyszew o kwotę
75.000,00 zł, tj. do kwoty 225.000,00 zł, wartość określona po podstawie otrzymanego kosztorysu.

Planowane były wydatki na dokumentację na przebudowę drogi gminnej w Głębokiem w kwocie
10.000,00 zł, inwestycja będzie realizowana w roku bieżącym pod nawą „Budowa drogi gminnej Nr
G496027P w Głębokiem” i zwiększa się w związku z tym plan wydatków o kwotę 521.000,00 zł.
Jednocześnie gmina wystąpiła o zmianę dofinansowania z Województwa Wielkopolskiego na to zadanie,
wcześniej złożono wniosek na inne drogi.

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w zakresie pozostałej działalności wprowadza
się plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 16.000,00 zł z przeznaczenie na
prowadzenie zajęć kulturalnych oraz nauki grania na instrumentach dętych w świetlicy w Olszówce ,

- w dz. 926 Kultura Fizyczna :

- zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne na Utworzenie OSA w m. Drzewce – 100.000,00 zł,
zadanie nie będzie realizowane w związku z brakiem naboru na dofinansowanie ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej,

- zwiększa się plan wydatków na usługi remontowe na boisku Orlik w Łubiance o kwotę 8.000,00 zł



w związku ze zniszczeniami spowodowanymi nawałnicami i ulewami które przeszły w m-cu czerwcu
w naszej gminie.


		2020-07-01T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




